令和４年２月９日

保護者 様

常陸太田市教育委員会教育長

新型コロナウイルス感染症の感染拡大に伴う２月14日（月）以降の対応に
ついて（お願い）

日頃より、本市の学校教育活動の推進に対し、ご理解とご協力をいただき感謝申し上
げます。
さて、新型コロナウイルス感染症の感染拡大を受け、市内小中学校において、２月14

日（月）から２月18日（金）までの期間について、下記のとおりの対応としますので、
ご理解とご協力をお願いいたします。

記

【小学校の対応】
１ ２月14日（月）の対応
・リモート学習指導等のための準備日として登校（給食あり）

２ ２月15日（火）～２月18日（金）の対応
・リモートやプリントによる学習等

※ 保護者のお仕事等の関係で、学校に対応をお願いしたい場合
・学校で対応いたします。本用紙下部を切り取り、お子様をとおして、２月14日（月）
までに学校へ提出してください。

・お子様が登校するときは、お弁当を持参し、各学校の下校時刻（14時を目安）に合
わせて、下校又は学童への移動となります。

・お子様の登下校（送迎）については、保護者においてお願いします。
・民間のバスは、通常どおり運行しております。
・民間の学童については、保護者の方から直接、お問い合わせください。

【中学校の対応】
１ 感染防止対策を徹底し、感染リスクの高い活動を自粛しながら、通常登校（給食あ
り）とします。
・登校前のお子様及び家族（同居者）の健康観察の徹底をお願いいたします。
・お子様または家族（同居者）の方に、発熱等の風邪症状がある場合は、登校を控え
ていただきますようお願いいたします。また、速やかに医療機関での受診をお願い
いたします。

２ 部活動においては、原則禁止とします。
・部活動の原則禁止期間は、２月11日（金）～２月20日（日）までの対応となります。

※今後、国や県の対応により、変更になることがあります。

【問合せ】
常陸太田市教育委員会指導室
T E L 0294-72-3111(内線561)

キ リ ト リ

学校に対応をお願いしたい日を○で囲んでください。

2/15(火) 2/16(水) 2/17(木) 2/18(金)

小学校 年 組

児童名

保護者名